
Usnesení Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 19. 
února 2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Hof van Cassatie van België — Belgie) — UDV North 

America Inc v. Brandtraders NV 

(Věc C-62/08) ( 1 ) 

(„Článek 104 odst. 3 druhý pododstavec jednacího řádu — 
Ochranná známka Společenství — Nařízení č. 40/94 — 
Článek 9 odst. 1 písm. a) a 2 písm. d) — Právo majitele 
ochranné známky bránit třetí osobě v užívání označení toto­ 
žného s ochrannou známkou — Pojem „užívat“ — Užívání 
označení totožného s ochrannou známkou obchodním zpro­
středkovatelem v jeho obchodních listinách — Zprostředko­

vatel jednající vlastní jménem na účet prodávajícího“) 

(2009/C 113/31) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Hof van Cassatie van België 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: UDV North America Inc 

Žalovaná: Brandtraders NV 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Hof van Cassatie 
van België — Výklad čl. 9 odst. 1 a odst. 2 písm. d) nařízení 
Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. 1994, L 11, s. 1) — Právo 
majitele ochranné známky podat námitky proti jejímu užívání 
třetí stranou — Pojem užívání ochranné známky 

Výrok 

Pojem užívání ve smyslu čl. 9 odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. d) 
nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné 
známce Společenství zahrnuje takovou situaci, jaká je předmětem 
původní věci, v níž obchodní zprostředkovatel, který jedná vlastním 
jménem, avšak na účet prodávajícího, a který proto není stranou 
zainteresovanou na obchodu se zbožím, v němž je sám smluvně 
vázán, používá ve svých obchodních listinách označení, které je totožné 
s ochrannou známkou Společenství pro výrobky nebo služby, pro než je 
zapsána. 

( 1 ) Úř. věst. C 107, 26.4.2008. 

Usnesení Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 5. února 
2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Lietuvos 
vyriausiasis administracinis teismas — Litevská republika) 
— Mechel Nemunas UAB v. Valstybinė mokesčių inspekcija 

prie Lietuvos respublikos finansų ministerijos 

(Věc C-119/08) ( 1 ) 

(„Článek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího řádu — 
První směrnice o DPH — Šestá směrnice o DPH — Článek 
33 odst. 1 — Pojem ‚daň z obratu‘ — Daň stanovená v 
závislosti na obratu podniků určená k financování programu 

údržby a rozvoje vnitrostátní silniční sítě“) 

(2009/C 113/32) 

Jednací jazyk: litevština 
Předkládající soud 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 

Účastnice původního řízení 

Žalobkyně: Mechel Nemunas UAB 

Žalovaná: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos respu­
blikos finansų ministerijos 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Lietuvos vyriau­
siasis administracinis teismas — Výklad první směrnice Rady 
67/227/EHS ze dne 11. dubna 1967 o harmonizaci právních 
předpisů členských států týkajících se daní z obratu (Úř. věst. 
1967, 71, s. 1301; Zvl. vyd. 09/01, s. 3) a článku 33 směrnice 
77/388/EHS: šestá směrnice Rady ze dne 17. května 1977 o 
harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 
daní z obratu — Společný systém daně z přidané hodnoty: 
jednotný základ daně (Úř. věst. 1977, L 145, s. 1, Zvl. vyd. 
09/01, s. 23) — Litevská silniční daň vypočítaná v závislosti na 
obratu podniku, jejímž cílem je financování programu rozvoje a 
údržby vnitrostátních silnic 

Výrok 

Článek 33 šesté směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 
1977 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se 
daní z obratu — Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný 
základ daně ve znění směrnice Rady 91/680/EHS ze dne 16. prosince 
1991 musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání vybírání takové 
daně jako je vybírání srážky z příjmu v souladu se zákonem Litevské 
republiky o financování programu údržby a výstavby silnic (Lietuvos 
Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įsta­
tymas). 

( 1 ) Úř. věst. C 128, 24.5.2008.
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